2

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023  № 3479
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в административный регламент администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 25.01.2023 № 230

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государсвтенных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50  «Об образовании в Чувашской Республике»  администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 2 к административному регламенту администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденному постановлением администрации города Чебоксары от 25.01.2023 № 230, изменение, изложив абзац тридцать второй в следующей редакции:
«ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальной образовательной организации, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары  по социальным вопросам.

Глава администрации города Чебоксары 				          Д.В. Спирин
017-74
017-59

image1.png